



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

AV. 21 DE MARÇO, 304, CENTRO, BARRA DO TURVO / SP - CEP: 11955-000

TEL.: (15) 3578-9444

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

e-mail: obras@barradoturvo.sp.ov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Construção de piso para quadra coberta

Local: EMEI Maria Aleixo de Queiroz (Rua João Martins dos Santos, Boa Esperança, Barra do Turvo/SP)

BDI: 24,78%

Item	Fonte	Código	Especificações dos serviços	Unid.	Quant.	Custo Unitário	Valor Unitário	Valor Total
1.			Construção de piso para quadra coberta					R\$ 132.214,88
1.1			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 4.555,16
1.1.1	COMPOSIÇÃO		Mobilização	Unid.	1,00	R\$ 1.825,28	R\$ 2.277,58	R\$ 2.277,58
1.1.2	COMPOSIÇÃO		Desmobilização	Unid.	1,00	R\$ 1.825,28	R\$ 2.277,58	R\$ 2.277,58
1.2			PISO DE CONCRETO					R\$ 70.943,25
1.2.1	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	25,00	R\$ 129,61	R\$ 161,73	R\$ 4.043,25
1.2.2	SINAPI	94997	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	500,00	R\$ 107,23	R\$ 133,80	R\$ 66.900,00
1.3			PINTURA					R\$ 56.716,47
1.3.1	CDHU	33.10.060	Epóxi em massa, inclusive preparo	M2	500,00	R\$ 86,82	R\$ 108,33	R\$ 54.165,00
1.3.2	SINAPI	102506	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	191,84	R\$ 10,66	R\$ 13,30	R\$ 2.551,47
TOTAL GERAL								R\$ 132.214,88

Fonte:

SINAPI_Custo_Ref_Composicoes_Sintetico_SP_202109_NaoDesonerado

TPU_2020_12_PDF-O (DER)

CPQS - BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS - VERSÃO 183 (SEM DESONERAÇÃO)

Barra do Turvo, quarta-feira, 27 de outubro de 2021

Fausto Comper
Secretário Municipal de Obras e Serviços

DANIEL FRANCISCO
Engenheiro civil
CREA-SP: 5070397010
ART: 28027230211560806